
 

 

 

 

Motion 

Rösträtt vid 16 års ålder 

 

Bakgrund 

Det politiska engagemanget minskar samtidigt som andelen som anser att de 
har små eller inga möjligheter att påverka samhället ökar. Fler än hälften 56 % 
tror inte att politiken kan lösa samhällsproblemen och tron på demokratin 
minskar. Ungdomsbarometerns rapport för 2024 visar att andelen unga som är 
intresserade av politik har minskat de senaste fem åren, från 50 procent till 38 
procent 2023. Tendensen är mycket oroande, ja alarmerande. 

Sverige har sedan 1921 sänkt rösträttsåldern vid fyra tillfällen. Nu är det snart 
50 år sedan, trots att flera statliga utredningar har föreslagit en sänkt 
rösträttsålder. 

Rädda Barnen och RBUF arbetar för att öka ungas makt och inflytande i 
samhället. Det är inte förvånande att ungas intresse för politik och tilltro till 
demokratin minskar när de år efter år stängs ute från att delta i beslut som rör 
dem. Varför bry sig när man ändå inte får rösta!? 

 16 åringar är straffmyndiga, omfattas av totalförsvarsplikten och de som 
jobbar eller startar företag måste betala skatt. 

Idag är genomsnittsåldern för när personer får möjlighet att rösta för första 
gången i praktiken drygt 20 år eftersom vi bara har val vart fjärde år. 

Idag fattar politiker beslut som rör barnens och ungdomarnas framtid. De är 
inte delaktiga i valet och saknar möjlighet att påverka politikerna men får 



betala priset för politiska beslut som politiker har fattat och som kommer 
påverka barnens framtida liv. Några exempel: kärnkraften och lagringen av det 
radioaktiva avfallet, utformningen av skolan, läroplanen, militärtjänstgöringen, 
brottsligheten mm. arbetslivet, klimatet och den globala uppvärmningen, 
miljön och utformningen av ett långsiktigt uthålligt samhälle.  

Jag yrkar att Riksmötet ger styrelsen i uppdrag att till det yttersta verka för att 
regeringen i linje med förslaget från demokratiutredningen 2014 ge kommuner 
möjlighet att låta 16 åringar rösta i kommunvalet. 

 

Falkenberg den 1.4 2024 

Per Sjövall ordf. Rädda Barnens lokalförening i Falkenberg 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


